
UỶ BAN NHÂN DÂN           
TỈNH QUẢNG NAM                                                                                              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Đề án “Triển khai thực hiện Quyết định số 611/QĐ-TTg ngày 
01/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển 

Sâm Việt Nam đến năm 2030, định hướng đến năm 2045 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam” 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-TTg ngày 01/6/2023 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chương trình phát triển Sâm Việt Nam đến năm 2030, định 
hướng đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 3493/QĐ-BNN-LN ngày 18/8/2023 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 611/QĐ-
TTg ngày 01/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Nam tại Tờ trình số 
243/TTr-SNNPTNT ngày 11/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án “Triển khai thực hiện 
Quyết định số 611/QĐ-TTg ngày 01/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 
Chương trình phát triển Sâm Việt Nam đến năm 2030, định hướng đến năm 
2045 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam”.

(Có Đề án kèm theo)

Điều 2. Các Sở, ban, ngành, địa phương có liên quan căn cứ theo nội dung Đề 
án để xây dựng dự án/kế hoạch hàng năm và trung hạn trình cấp có thẩm quyền phê 
duyệt để triển khai thực hiện Đề án hiệu quả và báo cáo kết quả thực hiện theo quy 
định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công 
Thương, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My và các 
địa phương liên quan; Chủ tịch Hội sâm núi Ngọc Linh và quế Trà My; Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.



Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


		2023-10-20T09:15:44+0700
	Quảng Nam


		2023-10-20T09:17:32+0700
	Quảng Nam


		2023-10-20T09:17:36+0700
	Quảng Nam


		2023-10-20T09:17:37+0700
	Quảng Nam




